ACTA, vol. III, n. 5. — 29-4-911. 12 
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moratae Archisodalitatis ab « Hora Sancta » in sacello Monialium a Vi
sitatione Paredi erectae, intra fines Augustodunensis Dioeceseos, prae
sentium tenore Apostolica Auctoritate Nostra perpetuo concedimus ac 
largimur, ut, servata forma Constitutionis Clementis Papae VIII Deces
soris Nostri aliisque Apostolicis Ordinationibus desuper editis, ubicum
que gentium sint cognomines et eiusdem instituti Sodalitates, eas sibi 
aggregare licite queant, atque omnes et singulas indulgentias, quas ab 
S. Sede iam obtinuerint, et fas sit aliis impertiri, cum ipsis sodalitatibus 
communicare licite pariter possint ac valeant. Decernentes praesentes 
Litteras firmas, validas atque efficaces semper existere et fore, suosque 
plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos 
spectat, seu spectare poterit, plenissime suffragari, sicque in praemissis 
esse iudicandum, atque irritum fieri, et inane, si secus super his a quo
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non 
obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxvn Mar
tii M C M X I , Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. Card. M E R R Y D E L V A L , 

a Secretis Status. 
L. © S. 

II. 

A B B A T I A E D E PONTI DA ECCLESIA IN BASILICAM MINOREM ERIGITUR. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inclyta Divi Benedicti familia iam 
tot ac tantis in religionem, non minus quam in humana studia, libera-
lesque artes meritis spectata, modo historica de Pontida Abbatia ad pri
stinum decus restituta novam sibi laudem adiungit. Hoc enim monu
mentum gloriosis memoriis perinsigne, sed temporum hominumque 
iniuria pene deletum, nunc tandem cura Abbatis Ioannis dei Papa Prae
sidis Congregationis Benedictinae Cassinensis, et suffragante Antistite 
Bergomensi, ex auspicato resurgit. Huius Abbatiae iam inde ab anno 
MLXxvi celeberrimum claustrum Beatus Albertus condidit dicavitque 
Sancto Iacobo Maiori. Ipsam Abbatiam Romani Pontifices Nostri 
Decessores, ac Principes viri tum possessionibus et privilegiis auxe
runt, tum auctoritate tutarunt. Haec quidem intra pia moenia anno 
reparatae salutis M C L X V I sacrum pro aris et focis ictum foedus est, 
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adversus communem religionis patriaeque hostem. Templum praecla
rissimum Gothico-Longobardae artis specimen una cum continenti 
coenobio, anno M C G C L X X I I I teterrimo incendio flagravi!, sed postea cum 
Bergomense territorium in Reipublicae Venetae ditionem cessit, novo 
splendore effulsit. Cum autem exeunte saeculo decimoquinto eadem Ab
batia Benedictinae Congregationi aggregata est, tunc vere prosperitatis 
attigit culmen, et conventualium aedium amplitudine, artis operum orna
mento, monachorum frequentia, divinique cultus decore, tria persaecula 
floruit. Verum anno M D C C L X X X X V K I deturbatis ex eodem Coenobio, iniuria 
Gallici gubernii, Cassinensibus Monachis, tum derelictae Abbatiae aedes, 
converso etiam in opificium claustro, extremum illud in exitium vene
runt, a quo in praesens memorati abbatis studio et corrogata populi 
stipe feliciter vindicantur. Comperimus namque non sine magno animi 
nostri solatio, Benedictinae Cassinensis Congregationis patres iam inde 
a die quinta decima Ianuarii mensis anni M D C C C C I X post decem ac cen
tum annorum absentiam, denuo possessionem iniisse historicae illius 
Abbatiae, Ecclesiamque et adnexam paroeciam ex decreto Congrega
tionis Concilii, annuente Episcopo Bergomensi, regulares fuisse decla
ratas. Accepimus similiter ossa Beati Alberti Pontidensis Abbatiae fun
datoris, facta ab Antistite facultate, modo Bergomensi ex urbe in idem 
Abbatiale templum adduci, eo ipso in loco reverenter condenda, quem 
vivens sanctitate illustravit. Nunc autem cum, expletis instaurationis 
operibus, Benedictini patres die xxx vertentis mensis Aprilis coenobium 
Abbatiale de Pontida iterum sint ingressuri, ac dilectus filius Abbas 
Ioannes dei Papa Benedictinae Cassinensi Congregationi Praepositus, 
Nos enixis precibus flagitaverit, ut ad perennandam tum huius mona
chorum reditus, tum translationis Corporis Beati fundatoris memoriam, 
Abbatiale templum Pontidense ad Basilicae Minoris dignitatem evehere 
dignemur, Nos ut faustitatem eventus Pontificiae voluntatis significa
tione cumulemus, votis his annuendum libenti quidem animo censemus. 
Quae cum ita sint Apostolica Nostra Auctoritate praesentium tenore 
Ecclesiam titulo Sancti Iacobi Maioris continentem Abbatiae de Pon
tida Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti Minorem Basilicam 
facimus, eligimus atque declaramus, illique facultates omnes, honores 
et privilegia tribuimus, quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis de 
iure competunt. Decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, validas 
atque efficaces semper extare et manere, suosque plenarios atque inte
gros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, sive in po
sterum spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis esse rite 
iudicandum, irritumque eo ipso fieri atque inane, si secus quidquam 
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super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attentari 
contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.